РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«1» февраля  2021 г.                                                                                     № 31
    г.Дмитровска
О закреплении  муниципальных  образовательных организаций  Дмитровского района Орловской  области, реализующих программы дошкольного образования,  за конкретными территориями   муниципального образования Дмитровский район

В  соответствии  со ст.16  Федерального  закона  Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации  местного  самоуправления  в Российской Федерации»  со ст.9 Федерального Закона Российской Федерации  от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и  в целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного  образования, территориальной доступности образовательных организаций, реализующих программы  дошкольного образования, администрация  Дмитровского района  постановляет:

1. Закрепить муниципальные бюджетные образовательные организации Дмитровского района Орловской области, реализующие программы дошкольного образования,  за  конкретными территориями муниципального образования  Дмитровский район (приложение).
2. Признать утратившим силу Постановление администрации Дмитровского района Орловской области от 22.01.2020 г. № 31  «О закреплении  муниципальных дошкольных образовательных организаций  Дмитровского района Орловской  области  за конкретными территориями   муниципального образования Дмитровский район».

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций Дмитровского  района Орловской области, реализующих  программы дошкольного образования,  осуществлять прием детей дошкольного возраста с учётом  конкретных  территорий.

4. Ввиду наличия в МБДОУ «Д/с «Колокольчик» разновозрастной группы социально-психологической, педагогической поддержки с круглосуточным пребыванием детей обязать руководителя МБДОУ «Д/с «Колокольчик»  (Трохина Т.И.) принимать детей в данную группу со всей территории Дмитровского муниципального района.

5. Отделу организационно-контрольной, кадровой работы и делопроизводства  (Агафонов А.Ю.) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном Интернет-сайте Дмитровского района Орловской области.
6. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации  по социальным и экономическим  вопросам  - начальника отдела по экономике, предпринимательству, труду и торговле   Мураеву В.Е.
Глава    района                                                                                       С. А. Козин

	Приложение

к постановлению администрации

Дмитровского района

 Орловской области

«     »___________2021 г. №______

	№
	Наименование муниципальной образовательной  организации
	Территории  Дмитровского муниципального района

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Дмитровского района Орловской области «Детский сад комбинированного вида «Колокольчик»
	городское поселение  Дмитровск;

Населенные пункты, расположенные на территории Горбуновского, Бородинского, Друженского,  Малобобровского, Соломинского сельских поселений

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Дмитровского района Орловской области «Детский сад «Колобок»
	Населенные пункты, расположенные на территории Алешинского, Берёзовского, Домаховского  сельских поселений

	3
	Дошкольная группа Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Дмитровского района Орловской области  «Лубянская средняя общеобразовательная школа»
	Населенные пункты, расположенные на территории Долбенкинского,  Лубянского,  Плосковского, Столбищенского  сельских поселений